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Sprawozdanie z badanh nr SB/436/18
Typ i nazwa wyrobu budowlanego, ktérego prébke poddano badaniu: zaprawa murarska CERFIX

Nazwa i adres zlecajgcego przeprowadzenie badan: Matopolski Wojewddzki Inspektor Nadzoru
Budowlanego w Krakowie, 30-038 Krakdw, ul. tobzowska 67

Imie, nazwisko i stanowisko stuzbowe przeprowadzajacego badania: ||| | GG

A. Oznaczenie prébki

1. Miejsce pobrania probki: u sprzedawcy: Pana Ireneusza Wolaka prowadzacego dziatalno$¢
gospodarczg pod nazwg SEWERA POLSKA CHEMIA Ireneusz Wolak, 40-608 Katowice,
ul. Tadeusza Kosciuszki 326, miejsce pobrania préobki: 32-608 Oswiecim, ul. Wyzwolenia 19

2. Data pobrania probki: 16 sierpnia 2018 r., nr protokotu pobrania prébki: 1
3. Data dostarczenia prébki: 20.08.2018 r.; nr protokotu przyjecia prébki: 1010/z/18

4. Oznaczenie producenta: SEWERA POLSKA CHEMIA Ireneusz Wolak, 40-608 Katowice,
ul. Kosciuszki 326

5. Oznaczenie serii lub partii produkcyjnej albo inny element identyfikujacy: LD1, 2018.07.02
6. Termin trwatosci, waznoéci lub przydatnosci, o ile wystepuje: 12 miesiecy od daty produkcji

7. Okreslenie sposobu opakowania probki: worek papierowy 25 kg opatrzony znakami urzedowymi
w formie naklejek informujgcych o zabezpieczeniu prébki przez WINB w Krakowie

8. Wielko$¢ partii wyrobu budowlanego, z ktérej pobrano prébke: 755 workéw (25 kg netto kazdy)

9. Wielkoé¢ (iloé¢, masa, objetosc) probki: 1 worek (25 kg netto) - probka do badan,
1 worek (25 kg netto) - prébka kontrolna

10. Przepisy, dokumenty normalizacyjne lub inne specyfikacje techniczne, ktére zastosowano
przy pobieraniu i zabezpieczaniu prébki: art. 25 ust. 1i 2 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004r.
o wyrobach budowlanych (t.j.,Dz. U z 2016 r. poz. 1570 z pézn. zmianami)

11. Data przeprowadzenia badania: 10.09.2018 - 15.11.2018 r.
12. Miejsce przeprowadzenia badania (jesli zostato wykonane poza siedzibg laboratorium):

W siedzibie laboratorium
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Sprawozdanie z badan nr SB/436/18

B. Wyniki zleconych badar oraz identyfikacja zastosowanych metod badan

Ogledziny: prébka d

Badania fizyczno-chemiczne:

ostarczona w stanie i ilosci umozliwiajacej wykonanie badan w zleconym zakresie

UMOWAJZLECENIE NR

593/3L127B18 NR SPRAWY SB.510-131/18

Identyfikator probki

1010/z/18

Sposob przygotowania i
warunki przechowywania
probki w Laboratorium ICIMB
Oddziat SiMB w Krakowie

Dostarczong prébke suchej zaprawy (25 kg) usredniono poprzez dokfadne jej wymieszanie.

Z uérednionej prébki pobrano:

- okolo 19 kg zaprawy, ktére stanowily prébke badawcza i umieszczono ja w szczelnych pojemnikach,
- okolo 6 kg, ktére przeznaczono na probke archiwalng i umieszczono jg w szczelnym pojemniku.
Przez caly okres badar probki przechowywano w suchym pomieszczeniu w temperaturze 20£2°C.

Sposdb przygotowania
prébki $wiezej zaprawy

Swieza zaprawe uzyskano w wyniku wymieszania suchej zaprawy z woda w ilosci 3,25 1/ 25 kg zgodnie z
PN-EN 1015-2:2000 p. 6.2.2. llo$¢ wody zarobowej podana przez Producenta na opakowaniu: 3,0-3,5 1/ 25 kg.

Stosunek woda/zaprawa

0,13, tj. 293 ml wody na 2250 g suchej zaprawy

Warunki badania

Zgodne z wymaganiami okreslonymi w PN-EN 1015-3:2000; PN-EN 1015-3:2000/A1:2004;
PN-EN 1015-3:2000/A2:2007, PN-EN 1015-18:2003, PN-85/B-04500

zaprawy", mm

WYNIKI BADAN
Wartosé
Lp Wiasciwosci Wyniki oznaczen $rednia + Badanie wedlug
niepewnos¢?
1 2 3 4 5]
PN-EN 1015-3:2000 Metody badar zapraw do
murdw — Cze$¢ 3: OkreSlenie konsystencji
1 Konsystencja Swiezej 153 152 153 153 1534 $wiezej zaprawy (za pomocg stolika rozptywu),

wraz z wprowadzajgca do niej zmiany
PN-EN 1015-3:2000/A1:2005 oraz
PN-EN 1015-3:2000/A2:2007

PN-EN 1015-18:2003 Metody badari zapraw do
Absorpcja wody, muréw - Cze$¢ 18: Okreslenie wspblczynnika
2 kg/(m? « min®5) 010 | 010 | 010 | 00 | 0,10 | 010 0,10£0,05 absorpcji wody spowodowanej podcigganiem
kapilarnym stwardniafej zaprawy
QOdpomo$¢ na zamrazanie- Probka | Probka | Probka | Probka | Probka | Probka
odmrazanie: 1 2 3 4 5 6
Masaprobek [PZ2d | 4718 | 4660 | 4831 | 4841 | 4817 | 4880 419,1
WYSUSZOH)’Ch Zamrazaniem ]
poddawanych |, 483,5
zamrazaniu,g | oo 476,4 | 470,7 | 488,0 | 488,0 | 486,0 | 4921 PN-85/B-04500 Zaprawy budowlane — Badanie
3. : ; o
Ubytek masy probek, % masy brak cech fizycznych | wytrzymatoSciowych
Wytrzymato$é | nie | ' 7,6211,00
prébek na zamrazanych | 6,63 8,33 8,34 7& _7'60 6,90
anane. | pamvazanych | 703 | 660 | 752 | 787 | 778 | 721 | T34E00
Spadek wytrzymato$ci probek na o 3,7_
| zginanie, % . o

1) Wykonanie badania przeds

tawionego w tabeli Lp. 1 jest konieczne z uwagi na wymagania normy PN-EN 1015-18:2003

| catosci.

_Wyniki badaﬁanoszge w_)l}qcznie do badanych prébek. Sprawozdanie z badan bez pisemnej zgody laboratorium badawczego nie moZe by¢ powielane inaczej jak &Iko w

‘) Podane warto$ci niepewnosci sg nie,

pewnoécig rozszerzong obliczona dla poziomu ufnosci 95% i wspotezynniku k=2 i nie uwzgledniaja etapu pobierania probek.

Inne_badania: brak
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Ocena i interpretacja wynikéw badan na zgodno$¢ z deklarowanymi wiasciwosciami
uzytkowymi wyrobu budowlanego okreslonymi w pkt 4 ,,Protokotu pobrania prébki wyrobu
budowlanego/prébki kontrolnej wyrobu budowlanego” nr 1:

1. Kryterium pozytywnej oceny dla zapraw murarskich wg PN-EN 998-2:2012:
e Absorpcja wody: wynik < warto$¢ deklarowana,
e Odpornoé¢ na zamrazanie-odmrazanie: brak kryteriéw normowych.

2. Dla badanej zaprawy Producent deklaruje witasciwosci uzytkowe wyrobu
(DWU nr CF 206/CPR):
e Absorpcja wody: 0,1 kg/(m? - min®®),
e Odpornoé¢ na zamrazanie-odmrazanie: ubytek masy < 3 %,
e Odpornoé¢ na zamrazanie-odmrazanie: spadek wytrzymatosci na zginanie < 10,0 %.

3. Na podstawie przeprowadzonych badar (przy ilosci wody 3,25 | / 25 kg suchej zaprawy)
uzyskano wyniki (warto$¢ srednia):
e Absorpcja wody: 0,10 kg/(m? - min®?), - wynik zgodny z wartoscia deklarowang,
e Odpornoé¢ na zamrazanie-odmrazanie: ubytek masy: brak - wynik zgodny z wartoscia
deklarowang,
e Odpornoéé na zamrazanie-odmrazanie: spadek wytrzymatosci na zginanie: 3,7 % - wynik
zgodny z wartoscig deklarowana.

Uwagi:

Powyisza ocena i interpretacja dotycza pobranej prébki. Ocena i interpretacja zamieszczona w niniejszym
sprawozdaniu nie jest objeta akredytacja.

Sprawozdanie sporzgdzono w trzech egzemplarzach/ Sprawezdanie-sperzgdzone-w-pestaci
e} . .

1p.1,2,3 weoverrenee

{(podpis przeprowadzajacego badanie

................................................................

{podpis przeprowadzaj (imie, nazwisko i podpis kierownika laboratorium)
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